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KẾ HOẠCH 

tổng kết thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU, ngày 28/5/2021  

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về “chuyển đổi số,  

đô thị thông minh gắn với cải cách hành chính” 

----- 

Ngày 28/5/2021, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh ban hành Nghị quyết số 02-

NQ/TU về chuyển đổi số, đô thị thông minh gắn với cải cách hành chính (sau đây 

gọi là Nghị quyết số 02-NQ/TU); qua quá trình triển khai thực hiện, Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy xây dựng Kế hoạch tổng kết như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổng kết đánh giá khách quan, toàn diện những kết quả công tác lãnh 

đạo, chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU của các 

cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, cơ quan, đơn vị, địa phương; đồng thời, đề 

xuất các giải pháp nâng cao hiệu quả thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU trong 

thời gian tới.  

- Qua việc tổng kết, nhằm tiếp tục quán triệt, nâng cao nhận thức, trách 

nhiệm của cấp ủy, tổ chức đảng, người đứng đầu cấp ủy, chính quyền, địa 

phương, đơn vị, cán bộ, đảng viên và tầng lớp nhân dân về ý nghĩa, tầm quan 

trọng của công tác chuyển đổi số, đô thị thông minh gắn với cải cách hành chính; 

tạo sự chuyển biến mạnh mẻ về nhận thức và hành động trong công tác này, thúc 

đẩy phát triển kinh tế, bảo đảm an sinh và công bằng xã hội. 

- Kịp thời khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổng kết Nghị quyết số 02-NQ/TU phải được tiến hành nghiêm túc, 

khách quan, thực chất, toàn diện từ tỉnh đến cơ sở, bảo đảm đúng mục đích và 

tiến độ đề ra, tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế. 

- Các đơn vị, địa phương bám sát Đề cương tổng kết, kèm theo số liệu 

chứng minh cụ thể; chú trọng phân tích tồn tại, hạn chế, vướng mắc trong thực 

hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU và đề xuất giải pháp cụ thể trong giai đoạn tới. 

II. NỘI DUNG TỔNG KẾT 

Đánh giá tổng kết kết quả thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU, ngày 

28/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về “chuyển đổi số, đô thị thông 

minh gắn với cải cách hành chính” gồm các nội dung sau: 
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- Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai học tập, quán triệt 

Nghị quyết số 02-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về chuyển đổi số, 

đô thị thông minh gắn với cải cách hành chính; những chuyển biến về nhận 

thức, hành động và những kết quả đạt được thời gian qua. 

- Đánh giá kết quả triển khai, cụ thể hóa, tổ chức thực hiện các mục tiêu, 

nhiệm vụ và giải pháp tại Nghị quyết số 02-NQ/TU của Tỉnh ủy và các văn bản 

thực hiện của cấp có thẩm quyền về chuyển đổi số, đô thị thông minh, gắn với 

cải cách hành chính.   

- Đánh giá kết quả kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện; biểu 

dương nhân rộng các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong việc triển khai 

thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU. 

- Phân tích, làm rõ những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân, đề xuất, kiến nghị 

và nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục thực hiện. 

* Mốc thời gian lấy số liệu tổng kết từ tháng 5/2021 đến 30/10/2024. 

 (Gửi kèm Đề cương báo cáo và Phụ lục 1, 2, 3) 

III. HÌNH THỨC TỔNG KẾT VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy 

-  Hình thức: Tổ chức Hội nghị tổng kết. 

- Thời gian thực hiện: Trong Quý I/2025. 

2. Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, Ủy ban Kiểm tra và các ban 

của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh 

- Hình thức: Tổng kết bằng văn bản. 

- Thời gian thực hiện: Trong Quý I/2025. 

3. Cấp tỉnh 

 - Hình thức: Tổ chức Hội nghị tổng kết (có kế hoạch riêng). 

 - Thời gian thực hiện: Trong Quý I/2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

        1. Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy  

        - Xây dựng Kế hoạch tổng kết và tổ chức Hội nghị tổng kết tại cơ quan, 

đơn vị, địa phương; Báo cáo tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 02-

NQ/TU, gửi về Thường trực Tỉnh ủy (qua Ban cán sự đảng UBND tỉnh) 

trước ngày 10/01/2025. 

- Tổ chức khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu 

trong việc thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU. 
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2. Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, Ủy ban Kiểm tra và các ban của 

Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh chỉ đạo việc tổng kết 

và xây dựng Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU, gửi về Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban cán sự đảng UBND tỉnh) trước ngày 10/01/2025.  

3. Ban cán sự đảng UBND tỉnh:  

- Lãnh đạo UBND tỉnh tổ chức tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 02-

NQ/TU, bảo đảm đúng nội dung yêu cầu và tiến độ đề ra. 

- Tổng hợp, xây dựng dự thảo Báo cáo tổng kết việc thực hiện Nghị quyết 

02-NQ/TU và các hồ sơ, tài liệu liên quan trình Thường trực, Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy trước ngày 20/01/2025. 

- Đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu 

trong việc thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU theo quy định. 

- Tham mưu dự thảo Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết việc thực hiện 

Nghị quyết số 02-NQ/TU và các điều kiện phục vụ tổ chức Hội nghị theo quy 

định, gửi về Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy trước ngày 20/01/2025. 

4. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy  

- Chỉ đạo Báo Bà Rịa-Vũng Tàu, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh đẩy 

mạnh tuyên truyền, nhất là những kết quả nổi bật, những kinh nghiệm trong 

thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU thời gian qua; nhiệm vụ, giải pháp trọng 

tâm thời gian tới. 

- Phối hợp Ban cán sự đảng UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn 

việc tổng kết, kịp thời báo cáo, đề xuất Thường trực Tỉnh ủy những vấn đề 

phát sinh (nếu có). 

Trên đây là Kế hoạch tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU, 

ngày 28/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về chuyển đổi số, đô thị 

thông minh gắn với cải cách hành chính. 

(Gửi kèm đề cương Báo cáo và các phụ lục) 

 

Nơi nhận:  
- Thường trực Tỉnh ủy, 

- Các đồng chí UVBCH Đảng bộ tỉnh, 

- Các đảng đoàn, ban cán sự đảng, 

- Các cấp ủy đảng trực thuộc Tỉnh ủy,   

- UBKT và các ban của Tỉnh ủy, 

- BTV Đoàn TNCS HCM tỉnh, 

- Các sở, ban, ngành, 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố, 

- Báo BR-VT; Đài PT&TH tỉnh, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. (NTTHà) 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Thị Yến 
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